PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

11º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
PARA ADMISSÃO DE ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE GRADUAÇÃO

DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ – RESULTADO DOS RECURSOS DAS
SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DE PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO.

EDITAL PGJ/PI Nº 48/2022

O Subprocurador de Justiça Institucional do Estado do Piauí, por intermédio da Comissão
responsável pelo 11º PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO DE GRADUAÇÃO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ regulamentado pelo Edital PGJ/PI nº 37/2022, torna público
o Resultado dos RECURSOS das solicitações de ISENÇÃO DE PAGAMENTO DA TAXA DE
INSCRIÇÃO da seleção pública.

1. DO RESULTADO:

1.1 Lista de Recursos de GRADUAÇÃO:

Nome Situação Motivo

Alan da Silva Rodrigues INDEFERIDO O(A) candidato(a) não cumpriu todas
as solicitações dispostas no subitem
4.5.6 do Edital. Não apresentou
Certidão de inscrito no Cadastro
Único.

Carlos Eduardo Lima Andrade INDEFERIDO O(A) candidato(a) não cumpriu todas
as solicitações dispostas no subitem
4.5.6 do Edital. Não apresentou
Declaração do Anexo V.

Gersiellen Ferreira da Cruz DEFERIDO

Gleiciane Silva Ribeiro  INDEFERIDO O(A) candidato(a) não cumpriu todas
as solicitações dispostas no subitem
4.5.6 do Edital. Não apresentou
Declaração do Anexo V.

Jonas Abreu Lima  INDEFERIDO O(A) candidato(a) não cumpriu todas
as solicitações dispostas no subitem
4.5.2 do Edital. Não apresentou
cópia de documento oficial de
identidade, com foto e do laudo
médico detalhado.

Jordanny Lys Nascimento da Costa INDEFERIDO O(A) candidato(a) não cumpriu todas
as solicitações dispostas no subitem
4.5.3 do Edital.

Juliana de Souza Silva INDEFERIDO O(A) candidato(a) não cumpriu todas
as solicitações dispostas no subitem
4.5.6 do Edital.

Lara Giovanna Sousa Silva INDEFERIDO O(A) candidato(a) não cumpriu todas
as solicitações dispostas no subitem
4.5.6 do Edital. Não apresentou
Declaração do Anexo V.

Lucas Emanuel de Sousa Araújo INDEFERIDO O(A) candidato(a) não cumpriu todas
as solicitações dispostas no subitem
4.5.6 do Edital. Última atualização do
CADúnico com mais de 2 (dois) anos.

Marcus Vinicius Rêgo Pires INDEFERIDO O(A) candidato(a) não cumpriu todas
as solicitações dispostas no subitem
4.5.6 do Edital. Não apresentou
Declaração do Anexo V.

Maria Eduarda Costa da Silva INDEFERIDO O(A) candidato(a) não cumpriu todas
as solicitações dispostas no subitem
4.5.6 do Edital. Não apresentou
Declaração do Anexo V.

Silvana Maria da Silva Pinheiro INDEFERIDO O(A) candidato(a) não cumpriu todas
as solicitações dispostas no subitem
4.5.6 do Edital.

Suany Maria Lemos Soares INDEFERIDO O(A) candidato(a) não cumpriu todas
as solicitações dispostas no subitem
4.5.6 do Edital. Última atualização do
CADúnico com mais de 2 (dois) anos.

1.2. O detalhamento da análise do motivo do indeferimento encontra-se disponível na
página do site de acompanhamento do candidato.

1.3. O candidato que tiver seu pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição
indeferido deverá, para ter sua inscrição efetivada, efetuar o pagamento do boleto,
conforme item 4.5.8 do Edital PGJ nº 37/2022.

Teresina, 22 de julho de 2022.

HUGO DE SOUSA CARDOSO

SUBPROCURADOR DE JUSTIÇA INSTITUCIONAL